**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Meditationes vitae Christi**

**Pseudo-Bonaventura**

**[Straßburg], [um 1496]**

Meditatio passionis ad tertiam. Capitulum. LXVI

[urn:nbn:de:bsz:31-289983](#)

## Ca. LXVI

mis q̄ te spoliauit; q̄ te ligauerunt audacieores? H̄z illi audacissimi q̄ te flagellauerūt; t̄ tu sol̄ iusticie tuos radios subtraxisti; iō sunt tenebre et potestas tenebrar̄. Deo sunt reportores. Amor tuus et iniquitas nostra sic fecit imbecillē. Maledicta sit iniqtas pro qua sic affligeris. Soluro eo a columna ducit sic nudus; flagellatus; p̄ domū p̄scrutando; p̄ pānis suis; q̄ sparsum p̄ domū; pieci fuerāt a spoliatoriis. Erat tremebundus et afflictus; p̄ frigus. Unq̄ se velle vestire; t̄en dunt pessimi dicētes. Pylato. Dñe hic se regē facit coronem eū moe regio. Et accipietes clamidē sericā rubeā veterē et turpē vestierūt eū; et spinis coronauerūt. Logita quas afflictiones sustinet prout ipi volun purpurā suscipit; caput corone spī nee parat; arundinē tollit; et corā se genu flectentib⁹ nō dat respōsum; h̄ caret et obmutescit. Erne igit̄ eū cū cordis amaritudine marie cui caput ei⁹ plenū spinis ḡuī et sepe p̄cūt. Qualiter depresso collo pati enter cū dolore magno ictus acerbos suscipit. Perforabant em̄ caput eius lancifissimū ille spine acerbissime; et totū sanguine made facie bant. Omiseri quō vob̄ timendū apparebit caput illud; qđ nunc sic peccutis. Illudebat em̄ ei tanḡ re gnare volenti; oia sustiner̄ q̄si eoꝝ seruus. Sed nec illis sufficerat q̄ maiore illusionē totā cohortē et ḡauerūt; h̄ erit̄ corā Pylato et toto populo adduxerūt eum fojas publice sic illusum; et portantē spineā coronam; et purpureū vestimentū. Erne quō ad terrā stat demissa faue corā tota multitudine vociferā

## Fo. XXXIX

te et clamāte. Crucifige crucifige eū et semp eū irridēte et ei insultante; Quasi sapientiores eo fuēt; et quasi mō appetet q̄ ipse insipit̄ et habuit h̄ p̄ncipes et p̄baricos q̄ sicut̄ aptari fecer̄ et ad talē finē p̄duci; et sic non solū dolores et penas; h̄ ob probria suscipiebat ab eis.

Deditatio passiōis ad teriam.

## Ca. LXVI

P̄ Erit ḡ tota iudeoz multitu do magnis vocib⁹ ut cruci figat; et sic et deminata p̄lide misero Pylato. Non recordant̄ be neficioꝝ et op̄ez eius. Nō mouent̄ ppter innocentias eius; et qđ videtur crudelius; nō trahunt̄ ppter afflictionē quā ei vident sustinere; h̄ ex ultat p̄ncipes et maiores; q̄ habet integrū suū p̄auū; ridēnt et irridēt eū q̄ est verus et eternus b̄s; et mor tem accelerat q̄tum p̄st. Reducit aut̄ dñs Iesus intus spoliatus illa purpura; et adhuc nudus coraz̄ eis adducit; et dāt eireuestiendi līcentia. Attende diligēter et statū ei⁹ p̄sidera; et in singulis actib⁹ ut intime cōpatiaris et s̄l patiaris. Auer te parūper oculos a deitate; et cum puz̄ bosem p̄sidera et videbis iuuenem elegantē; nobilē; innocentē; et amantisimū; rotū flagellatū; sanguinib⁹ liuorib⁹ resperatum; pānos suos sparsum vndiq̄s projectos; de terra colligentē; et cū quadā verecū dia reverentia et rubore se corā illis semp ip̄m irridētib⁹ reuecientē; ac si esset a deo derelictus; et oī au ylio destitutus; iō pietate et cōpas sione mouearis. Nam mō colligit vñā tunica; mō alia; et sic corā illis se vestit. Redreas pol̄ea ad deitatē

cum rubore et reverentia reuestientem  
 ac si esset vilissimus homo et seruus enim  
 prius sub illoz dñatione et statutis:  
 et ab eis pro aliquo excessu cor  
 ruptus et castigatus. Diligenter mi  
 rare eius humilitatem et diligenter ei  
 teipm et forma. Eisdem etiam considera  
 tiobz copatiens intueri potes eum  
 dem cum ad columnam ligatus: sic e  
 normiter flagellat. Tunc eo vestito  
 ducent foras ne morte differant:  
 et tunc venerabile lignum crucis lon  
 gior grossius multum gravi ponunt  
 super humeros eius: et ipse tanqz  
 agnus mansuetissimus suscepit et  
 portat. Et ut dicitur in historiis opinio  
 est crucis domini quindecim pedes ha  
 buisse in altu. Et tunc ducitur accele  
 rat et obprobriis saturat. Ductus  
 aut foras fuit cum duobz latronibz.  
 Et hec est societas sua. O domine Je  
 su Christus verecundia isti vii amici  
 faciunt vobis latronibus vos sociatis  
 et dererius faciunt: quod vobis crucem  
 portandam imponuntque de latroni  
 bus non legi. Unde non soli Esaiam  
 cum iniqz deputatus est: sed et in  
 quoque iniquior. Mirabilis est pa  
 tientia tua domine. Considera quod va  
 dit subiugatus crucem curvus et fatiga  
 tus et copateret ei quod tum potes in an  
 gustias et obprobria posito. Quia  
 vero propter multitudinem gentium me  
 stissima mater a propinquare neque  
 bat iuxta per aliam viam breviorem celeri  
 ter cum Iob et sociabz: ut alios pre  
 cedes ei a propinquare posset. Cum  
 autem extra portam ciuitatis ex percursu  
 viaz cum habuit obuium: cernens  
 eum sic oneratum ligno tam grandi  
 semimortua est pro angustia: nec et  
 verbu dicere potuit: nec dominus illi ac  
 celerans ab eis quod cum ad crucifis

gendus ducebatur. Ulterius par  
 cedens vertit se ad mulieres flen  
 tes dicentes. Filie hierusalem nolite flere  
 super me: sed super vos et super filios ve  
 stros et ceteros. Ex his duobz locis appa  
 rent vestigia ecclesiarum que ibi facte  
 fuerant in horum memoriam: ut babui et  
 fratre meo quod vidit: qui etiam dicit: quod  
 mons caluarie ubi fuit crucifixus  
 distabat a porta multum: unde nimis  
 erat longa portatio crucis. Cum ergo  
 ulterius processisset: et ira esset fa  
 tigatus et fractus et amplius por  
 tare non posset: depositus eam et illi pes  
 simi morte eius differre nolentes: ti  
 metes ne Pygmalionis sententia reno  
 careris: qui oneraret voluntate dimi  
 rendi eum: coegerunt quendam ut cru  
 ce portaret. Ipse autem sic oneratus:  
 et ut latrone ligatus duxerunt ad locum  
 caluarie. Nonne igitur hec que in ma  
 turinali prima et tertia hora passus  
 est: tibi videntur absque aliquam crucifixio  
 ne nevehememissimi doloris esse: ama  
 rissimi est stupendi horroris: certe  
 sic puto: et ad copassionem multum va  
 lentia: et passionem inferentia. Sic igitur  
 completa videntur que de his tribus  
 horis dicenda fuerint.

### Meditatio passiois ad ho ram. vi. et ix. La. LXVII

Um igitur dominus Jesus virtute  
 et robiliter ductus ad locum se  
 tidum caluarie venit: et spicere  
 repotes oparios malos vnde ne  
 quiter operari. His autem toto me  
 tis intuitu te proximum exhibeas: et co  
 gita singula quod fuerit et dominus: et quod dicunt  
 ab ipso domino et sunt. Ut inde igitur occu  
 lis metas alios figere: alios para  
 reclauos et martello: et alios para  
 re scalas et necessaria: alios ordina